
RegionalBus

595 Rottenburg - Schmatzhausen - Hohenthann - Pfarrkofen - Oberergoldsbach -
Hohenthann - Schmatzhausen - Rottenburg

Neue Linie im MVV durch Aufnahme des LK Landshut in den MVV. Ehemalige Linie 205.

Zone

RTG
RTG
RTG
RTG
HTH
HTH
PFE
PFE
WMI
WMI
HTH
HTH
HTH
HTH
HTH
HTH
HTH
HTH
HTH
HTH
HTH
HTH
HTH
HTH
HTH
HTH
HTH
WMI
WMI
PFE
PFE
HTH
HTH
RTG
RTG
RTG

9
9
9
9
9
9
8
8
8
8
9
9
9
9
9

10
10
10
10
10
9
9
9
9
9
9
9
8
8
8
8
9
9
9
9
9

Montag-Freitag (Schule)
Verkehrshinweis
Rottenburg, Astrid-Lindgren-Schule
- Realschule
- Astrid-Lindgren-Schule
Eschenloh (Rottenburg)
Stranz
Schmatzhausen, Landshuter Straße 45
Sachsenhausen (NB), Abzw. Egg
Wolfau, Kreisstraße Abzw.
Wochesland
Vorthan Vorthan
Asbach (Hohenthann), Abzw. Mießling
Bibelsbach
Hohenthann (LA), Brauerei
Pfarrkofen, Abzw. Penkofen
Pfarrkofen
Unkofen
Oberergoldsbach, Hausnr. 26
Unterhaid (Lkr. LA)
Kirchberg (Hohenthann)
Andermannsdorf
Untergambach
Obergambach
Hohenthann (LA), Erlenweg
- Feuerwehrhaus
Türkenfeld (Ndb), Hausnr. 4
Bibelsbach
Asbach (Hohenthann), Abzw. Mießling
Vorthan Vorthan
Wochesland
Wolfau, Kreisstraße Abzw.
Sachsenhausen (NB), Abzw. Egg
Schmatzhausen, Landshuter Straße 45
Stranz
Eschenloh (Rottenburg)
Rottenburg, Astrid-Lindgren-Schule
- Realschule

6.16
6.17
6.19
6.21
6.22
6.25

6.27
6.28
6.33
6.36
6.39
6.42
6.45
6.46
6.48
6.49
6.50
6.55
6.56
7.00
7.08
7.13

SL
10.15
10.18

10.23
10.25
10.26
10.31
10.32
10.33
10.34
10.35
10.36
10.37
10.38
10.39
10.41
10.43
10.46
10.49
10.54
10.55
10.56
10.57

10.59

SE
11.00
11.03

11.08
11.10
11.11
11.16
11.17
11.18
11.19
11.20
11.21
11.22
11.23
11.24
11.26
11.28
11.31
11.34
11.39
11.40
11.41
11.42

11.44

85
12.33
12.36

12.41
12.43
12.44
12.49
12.50
12.51
12.52
12.53
12.54
12.55
12.56
12.57
12.59
13.01
13.04
13.07
13.12
13.13
13.14
13.15

13.17

S02

15.45
15.48
15.53
15.55
15.56
16.00
16.01
16.03
16.05
16.06
16.07
16.08
16.11
16.12
16.14
16.16
16.19
16.23
16.28
16.29
16.30
16.31

16.33

SE = nur am ersten Schultag nach den Sommerferien
SL = nur am letzten Schultag vor den Sommerferien

85 = an Schultagen; nicht am Tag vor den Ferien, sowie am Tag nach den Sommerferien
S02 = nur Dienstags an Schultagen

= hält nur zum Aussteigen

Busfahrten innerhalb einer Gemeinde gelten als Kurzstrecke: RTG = Rottenburg a.d.Laaber, HTH = Hohenthann, PFE = Pfeffenhausen, WMI = Weihmichl

Samstag, Sonn- und Feiertag sowie am 24.12. und 31.12. kein Betrieb.

An den Haltestellen Rottenburg, Astrid-Lindgren-Schule und Realschule besteht zusätzlich die Möglichkeit, für 10:15 Uhr oder 11:00 Uhr einen Rufbus anzufordern. Die
Anmeldung ist telefonisch bis 12:30 Uhr am vorherigen Tag erforderlich.

Fahrplan als PDF
zum Download

Gültig ab 14. Dezember 2025 
Änderungen vorbehalten | mvv-muenchen.de

Omnibusse Richard Petz GmbH
Tel. 0871/34994

<12-595-s26-1-H/R>, Seitenkonfiguration <A4_ohne_Falz>28.11.2025 15:39:1412-595-1


	12-595-s26-1-H/R
	Linie 595
	Rottenburg - Schmatzhausen - Hohenthann - Pfarrkofen - Oberergoldsbach - Hohenthann - Schmatzhausen - Rottenburg
	Montag-Freitag (Schule)



