

Rottenburg - Schmatzhausen - Hohenthann - Pfarrkofen - Oberergoldsbach - Hohenthann - Schmatzhausen - Rottenburg

Neue Linie im MVV durch Aufnahme des LK Landshut in den MVV. Ehemalige Linie 205.

Zone	Verkehrshinweis	Montag-Freitag (Schule)			
		SL	SE	85	SO2
RTG 9	Rottenburg, Astrid-Lindgren-Schule		10.15	11.00	12.33
RTG 9	- Realschule		10.18	11.03	12.36 15.45
RTG 9	- Astrid-Lindgren-Schule				15.48
RTG 9	Eschenloh (Rottenburg)		10.23	11.08	12.41 15.53
HTH 9	Stranz		10.25	11.10	12.43 15.55
HTH 9	Schmatzhausen, Landshuter Straße 45		10.26	11.11	12.44 15.56
PFE 8	Sachsenhausen (NB), Abzw. Egg		10.31	11.16	12.49 16.00
PFE 8	Wolfau, Kreisstraße Abzw.		10.32	11.17	12.50 16.01
WMI 8	Wochesland		10.33	11.18	12.51 16.03
WMI 8	Vorhan Vorhan		10.34	11.19	12.52 16.05
HTH 9	Asbach (Hohenthann), Abzw. Mießling		10.35	11.20	12.53 16.06
HTH 9	Bibelsbach		10.36	11.21	12.54 16.07
HTH 9	Hohenthann (LA), Brauerei		10.37	11.22	12.55 16.08
HTH 9	Pfarrkofen, Abzw. Penkofen	6.16	10.38	11.23	12.56 16.11
HTH 9	Pfarrkofen	6.17	10.39	11.24	12.57 16.12
HTH 10	Unkofen	6.19	10.41	11.26	12.59 16.14
HTH 10	Oberergoldsbach, Hausnr. 26	6.21	10.43	11.28	13.01 16.16
HTH 10	Unterhaid (Lkr. LA)	6.22	10.46	11.31	13.04 16.19
HTH 10	Kirchberg (Hohenthann)	6.25	10.49	11.34	13.07 16.23
HTH 10	Andermannsdorf		10.54	11.39	13.12 16.28
HTH 9	Untergambach	6.27	10.55	11.40	13.13 16.29
HTH 9	Obergambach	6.28	10.56	11.41	13.14 16.30
HTH 9	Hohenthann (LA), Erlenweg	6.33	10.57	11.42	13.15 16.31
HTH 9	- Feuerwehrhaus	6.36			
HTH 9	Türkenfeld (Ndb), Hausnr. 4	6.39	10.59	11.44	13.17 16.33
HTH 9	Bibelsbach		6.42		
HTH 9	Asbach (Hohenthann), Abzw. Mießling		6.45		
WMI 8	Vorhan Vorhan		6.46		
WMI 8	Wochesland		6.48		
PFE 8	Wolfau, Kreisstraße Abzw.		6.49		
PFE 8	Sachsenhausen (NB), Abzw. Egg		6.50		
HTH 9	Schmatzhausen, Landshuter Straße 45		6.55		
HTH 9	Stranz		6.56		
RTG 9	Eschenloh (Rottenburg)		7.00		
RTG 9	Rottenburg, Astrid-Lindgren-Schule		7.08		
RTG 9	- Realschule		7.13		

SE = nur am ersten Schultag nach den Sommerferien **85** = an Schultagen; nicht am Tag vor den Ferien, sowie am Tag nach den Sommerferien **•** = hält nur zum Aussteigen
SL = nur am letzten Schultag vor den Sommerferien **SO2** = nur Dienstags an Schultagen

Busfahrten innerhalb einer Gemeinde gelten als Kurzstrecke: RTG = Rottenburg a.d.Laaber, HTH = Hohenthann, PFE = Pfeffenhausen, WMI = Weihmichl

Samstag, Sonn- und Feiertag sowie am 24.12. und 31.12. kein Betrieb.

An den Haltestellen Rottenburg, Astrid-Lindgren-Schule und Realschule besteht zusätzlich die Möglichkeit, für 10:15 Uhr oder 11:00 Uhr einen Rufbus anzufordern. Die Anmeldung ist telefonisch bis 12:30 Uhr am vorherigen Tag erforderlich.



Fahrplan als PDF
zum Download

Gültig ab 14. Dezember 2025
Änderungen vorbehalten | mvv-muenchen.de



Omnibusse Richard Petz GmbH
Tel. 0871/34994